de constitucionalidade, legalidade, técnica legislativa e mérito, em obediência ao disposto nos
arts. 66, 63 e 66 do Regimento Interno.

Trata-se do ingresso de recurso referente ao Superávit Financeiro, provenientes de
recursos do Exercício anterior, no valor de R$ 6.223.907,82 (seis milhões, duzentos e vinte e
três mil, novecentos e sete reais e oitenta e dois centavos), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Saúde SEMSAU, em suas ações.

A proposição faz-se acompanhar do Ofício nº 07/SEMSAU-EXECUÇÃO/2025, que
aponta o valor do saldo financeiro disponível, que será aberto o crédito suplementar e a forma que